

事業活動計算書

法人合計 自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日 (単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	251,028,276	232,200,269	18,828,007
	経常経費寄附金収益	200,000	500,000	-300,000
	その他の収益	548,710	0	548,710
	サービス活動収益計(1)	251,776,986	232,700,269	19,076,717
	費用			
	人件費	226,684,226	164,044,129	62,640,097
	事業費	79,566,620	38,963,445	40,603,175
	事務費	106,275,246	27,553,832	78,721,414
	利用者負担軽減額	365,052	527,894	-162,842
減価償却費	31,629,653	13,436,088	18,193,565	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,061,835	-9,749,540	-6,312,295	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	428,458,962	234,775,848	193,683,114	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-176,681,976	-2,075,579	-174,606,397	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	146,191	147,359	-1,168
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	3,764,653	2,281,877	1,482,776
	サービス活動外収益計(4)	3,910,844	2,429,236	1,481,608
	費用			
支払利息	3,756,246	0	3,756,246	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	384,869	428,760	-43,891	
サービス活動外費用計(5)	4,141,115	428,760	3,712,355	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-230,271	2,000,476	-2,230,747	
経常増減額(7)=(3)+(6)	-176,912,247	-75,103	-176,837,144	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	331,856,000	58,464,000	273,392,000
	施設整備等寄附金収益	107,726	0	107,726
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	会計基準適用による過年度修正額	92,555,912	0	92,555,912
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	424,519,638	58,464,000	366,055,638
	費用			
基本金組入額				
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	8,116	13,526	-5,410	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	331,856,000	0	331,856,000	
災害損失				
会計基準適用による過年度修正額				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	331,864,116	13,526	331,850,590	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	92,655,522	58,450,474	34,205,048	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-84,256,725	58,375,371	-142,632,096	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	92,542,826	34,167,455	58,375,371
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,286,101	92,542,826	-84,256,725
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	64,000,000	0	64,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	72,286,101	92,542,826	-20,256,725